de sanciones establecido por la Ley Nº 8.296 para 

los establecimientos mencionados en el Artículo 

1º:  
a) Primera Infracción: Multa de pesos 

quinientos mil ($500.000). 

b) Segunda Infracción: Multa de pesos 
un millón ($1.000.000). 

c) Tercera Infracción: Multa de pesos un 

millón quinientos mil ($1.500.000). 
d) Cuarta Infracción: Multa de pesos dos 

millones ($2.000.000). 

Los montos podrán ser modificados por la Orde-
nanza Tarifaria vigente y sus actualizaciones.- 

Artículo 6º.-LOS PROPIETARIOS de locales 

o titulares de negocios afectados, dentro de las

[...]

nado en concepto de expensas por gastos comu-

nes ordinarios y aquellos extraordinarios que 
surgieren, los que serán calculados de acuerdo a 

la superficie del local adjudicado.  

VALOR DEL PLIEGO: Para los locales de 
hasta 89 m2 el valor del pliego licitatorio será de 

PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA MIL 

($650.000) y para los locales a partir de 90 m2 el 
valor el pliego licitatorio será de PESOS UN 

MILLON ($1.000.000). 

PLAZO: La duración total de la concesión será 
de DOS (02) años a contar desde fecha de sus-

cripción de convenio, debiendo hacerse entrega